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Vraag 1.

BonoTraffics heeft één schouw uitgevoerd om de huidige verkeerssituatie in beeld te brengen. Is dit voldoende om een scherp beeld te krijgen van de huidige verkeersstromen?

Antwoord vraag 1

Zoals op pagina 4 van het verkeerskundig onderzoek is vermeld, was de situatie toen representatief/ gemiddeld voor het reguliere gebruik van auto en fiets richting school.


Vraag 2.

Vanuit verkeerskundig perspectief is het wenselijk om de schooltijden te spreiden. De schoolbesturen zien dit echter slechts als een tijdelijke oplossing. Is er, op basis van de momenteel beschikbare informatie, een juiste afweging te maken?


Antwoord vraag 2

Op dit moment hoeft deze afweging nog niet te worden gemaakt. Zoals gemeld in het raadsvoorstel vinden verdere stappen in het haalbaarheidsonderzoek Nieuwleusen plaats, waarbij naar verwachting het totaalplan eind 2026 ter besluitvorming aan uw raad kan worden voorgelegd. Een onderdeel hiervan betreft de verdieping van het verkeerskundig onderzoek, waarbij de input van de schoolbesturen nadrukkelijk betrokken wordt.


Vraag 3.

Alle voorgestelde maatregelen voor de ontsluiting zijn gebaseerd op de huidige route via de Pr.

Beatrixstraat. Er zijn echter ook mogelijkheden via de Burg. Backxlaan, maar deze zijn niet nader onderzocht. Zijn er al gesprekken gevoerd met bijvoorbeeld de tennisvereniging?


Antwoord vraag 3

Ja, met o.a. de omliggende verenigingen, zoals de tennisvereniging zijn gesprekken gevoerd waarbij zij zijn geïnformeerd over de plannen m.b.t. realisatie Kind Educatie Cluster Nieuwleusen in het middengebied. Hierbij is aangegeven dat uitgangspunt is de huidige ontsluiting via de Pr. Beatrixlaan, waarbij het kan zijn dan er mogelijk ook andere opties worden onderzocht als de huidige ontsluiting onwenselijk blijkt. Is dit het geval dan vinden gesprekken met direct betrokkenen c.q. omwonenden, zoals mogelijk de tennisvereniging plaats.


Vraag 4.

Wordt De Spil ook betrokken in het totale plan? En op welke manier worden zij hierbij meegenomen?

Wij denken dan onder andere aan programmatisch en verkeerskundig.


Antwoord vraag 4:

Ja, de Spil is reeds geïnformeerd over de plannen m.b.t. realisatie Kind Educatie Cluster Nieuwleusen in het middengebied en wordt bij het op te stellen totaalplan betrokken.

